

**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.846/2022**

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL**

**TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de empresa especializada para os serviços de sonorização, iluminação cênica e Telão, para atender as eventuais necessidades dos eventos públicos promovidos pela Secretaria Municipal de Turismo e Marketing da Cidade e pela Secretaria Municipal de Cultura, conforme condições, especificações, exigências e estimativas estabelecidas nos autos, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

## ANEXO II

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	01	Sonorização (cerimonial), conforme Termo de Referência		Diária	41	R\$ 1.500,00	R\$61.500,00
						<b>Total Lote 01</b>	<b>R\$61.500,00</b>
02	02	Sonorização (shows pequenos), conforme Termo de Referência		Diária	93	R\$ 4.000,00	R\$ 372.000,00
	03	Iluminação (shows pequenos), conforme Termo de Referência		Diária	93	R\$ 3.500,00	R\$ 325.500,00
						<b>Total Lote 02</b>	<b>R\$ 697.500,00</b>
03	04	Sonorização (shows médios), conforme Termo de Referência		Diária	67	R\$ 7.000,00	R\$ 469.000,00
	05	Iluminação (shows médios), conforme Termo de Referência		Diária	67	R\$ 6.000,00	R\$ 402.000,00
						<b>Total Lote 03</b>	<b>R\$ 871.000,00</b>
04	06	Sonorização (desfiles cívicos e/ou militares), conforme Termo de Referência		Diária	30	R\$ 35.000,00	R\$ 1.050.000,00
						<b>Total Lote 04</b>	<b>R\$ 1.050.000,00</b>
05	07	Eventos Carnavalescos na Avenida – Conforme Termo de Referência		Diária	06	R\$ 60.000,00	R\$ 360.000,00
	08	Caminhão de Som – Conforme Termo de Referência		Diária	06	R\$ 30.000,00	R\$ 180.000,00
	09	Sonorização (Locução em local aberto) – Conforme Termo de Referência		Diária	24	R\$ 15.000,00	R\$ 360.000,00
	10	Sonorização (shows grande) – Conforme Termo de Referência		Diária	101	R\$ 12.000,00	R\$ 1.212.000,00
	11	Iluminação (shows grande) – Conforme Termo de Referência		Diária	101	R\$ 10.000,00	R\$ 1.010.000,00
						<b>Total Lote 05</b>	<b>R\$ 3.122.000,00</b>



06	12	Telão de LED com estrutura para fixação e instalação. – Conforme Termo de Referência		M²/Dia	2478	R\$ 650,00	R\$ 1.610.700,00
	13	Sistema de Transmissão Simultânea para o Telão LED – Conforme Termo de Referência		Diária	107	R\$ 3.500,00	R\$ 374.500,00
	14	VJ ( Video Jockey) – Conforme Termo de Referência		Diária	110	R\$ 2.000,00	R\$ 220.000,00
Total Lote 06							<b>R\$ 2.205.200,00</b>
Total de todos os lotes							<b>R\$ 8.007.200,00</b>